Sì, ogni attimo della nostra esistenza, e soprattutto della nostra 
sofferenza, può arricchire in modo mirabile il Corpo Mistico. La Chiesa 
ha un assoluto bisogno di questa sterminata schiera di fratelli oranti 
e sofferenti, che formano la parte eletta di tutte le forze della evange
lizzazione e che portando impresse nella carne o nel cuore le piaghe 
del Redentore Crocifìsso, costituiscono anche l'enorme (( riserva » di 
energia spirituale che, se fatta debitamente fruttificare, contribuirà 

8 N. 27. 
9 Gol 1, 24. 
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a dare uno slancio potente alla diffusione del Vangelo da un capo 
all'altro della terra. 

Carissimi Fratelli, a conclusione di questo gioioso incontro, desi
dero formulare l'augurio che il vostro ardore apostolico, alimentato 
dalla devozione a Maria Santissima, presente nel Cenacolo con gli 
Apostoli il giorno di Pentecoste, vi renda sempre più generosi nel 
tradurre e concretizzare « l'idea missionaria » in potente, dinamica 
forza motrice di tutte le vostre iniziative spirituali pastorali. Il tesoro 
della Fede Cattolica potrà così essere partecipato sempre più ai nostri 
fratelli che ancora non lo possiedono, ed hanno il diritto di possederlo. 

Vi sostenga nel vostro lavoro la Benedizione che vi imparto di 
cuore, intendendo abbracciare con essa tutti coloro che generosa
mente sostengono le vostre iniziative ed attività. 

NUNTIUS GRATULATORIIS 

VENERABILI FRATRI NOSTRO MIROSLAO IVANO S. R. E. PRESBYTERO CARDI
NALI LUBACHIVSKY, ARCHIEPISCOPO MAIORI L E O P O L I T A N O UCRAINORUM. 

Proximo die uno et vicesimo mensis Septembris, Venerabilis Frater 
Noster, gaudium instaurabis quo, ante quinquaginta annos es affectus, 
cum sacerdos ordinatus es ad tempus futurum intentus, quippe cum 
iam statuisses firmissima voluntate illud totum in Dei insumere ser
vitio et in animarum salute persequenda. Factum illud magnum reco
lens, quandam vocem intimo in pectore haud dubie senties resonare 
dicentem : « Euge, minister mi, qui proposita, promissa, ictum mecum 
foedus omni ex parte servavisti ». Vox erit illa Domini suavissima, tot 
probans annos ministerii tui sacerdotalis. Ab illa non dissona erit vox 
Nostra, verum cum ea consentiens omnino, uti testari volumus per 
Epistulam hanc, brevem quidem, sed admirationis, dilectionis, gratu
lationis plenam. Recogitantes enim tam longum vitae spatium, facere 
non possumus quin huiusmodi sensus tibi significemus. Hoc enim mere
tur constans opera tua, praesertim in Foederatis Civitatibus Americae 
Septentrionalis explicata, utique in urbibus Hamtramck, Latrobe, Wil-
kes Barre, Milvaukia, Clevelandia, Richmondia, Philadelphia, Vasin-
tonia, Stanfordia. In hac opera eminuerunt moderatio alumnorum se
minariorum spiritalis et institutio, per quam innotuisti magnopere a 
doctrina instructus, imprimis theologia, philosophia, Sacris Litteris : 
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quae disciplinae multam tibi praebuere materiam ad libros conscribendos 
de Sacra Scriptura, de Liturgia, adque doctas componendas homiliae. 
Hinc clarus atque ex necessitudine pastorali cum fidelibus Ucrainis, 
dignus es habitus qui Exarchus creareris Philadelphiensis Ucrainorum 
— diesque Nobis venit in mentem quo te Idibus Septembribus anno 1979 
in Cappella Sixtina Episcopum consecravimus — et insequenti anno ab 
Episcoporum Ucrainorum Synodo Coadiutor eligereris Eminentissimi 
Cardinalis Iosephi Slipyi, in cuius locum quattuor post annos succes-
sisti tamquam Archiepiscopus Maior Leopolitanus Ucrainorum. Nos 
denique, tuis consideratis apostolicis laboribus, necnon eximiis virtu
tibus, acri ingenio, catholicae religionis studio et stabilissima fideli
tate erga Apostolicam hanc Sedem, ut has tuas laudes aequo insigni-
remus honore, in sacrum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Col
legium ascivimus, ita quodammodo cupientes etiam memoriam egregii 
Decessoris tui continuare, cuius a sede Leopolitana ablegationis ama-
ritudo in te renovatur. Hac fortasse animi aegritudine premeris hoc 
anno, cum sacerdotalis iubilaeus tuus concurrit cum millesimo anno ex 
quo Rus' Kioviensis, patria tua, Christi baptismum accepit, ad quam 
rem commemorandam Nos hoc anno tum Epistulam Apostolicam 
« Euntes in mundum » mense Ianuario, tum Nuntium « Magnum Bap
tismi donum » mense Februario edidimus. At nonne potius horum even
tuum concursus causa est, cur maiore gestias exsultatione? Namque 
ut donum illud per saecula maneat, tum ubi datum est, tum in exteris 
nationibus et gentibus, tu per totum sacerdotii et episcopatus tui tempus 
omnibus viribus es adnisus et adhuc adniteris certa fide fultus ceteroqui 
idem, utpote divinum, humana potentia non abrogatum iri. Et hanc 
sane duplicem laetitiam tibi, Venerabilis Frater Noster, ex imo pectore 
ominamur, hanc a benignissimo caelestium munerum largitore depre
camur, dum eidem gratias persolvimus mirificas, qui tales, qualis es tu, 
in vineam suam non desinit mittere operarios : cui et tu sine ulla dubi
tatione ardenter gratam aperies volunt» tem. Quod autem ominamur, 
quod deprecamur, Nostra Apostolica Benedictio conciliet, quam tibi 
perlibenter impertimur, cum iis communicandam qui, cum diem sacer
dotii tui natalem celebrabis, te circumstabunt, pietatem suam in te, 
aestimationem et caritatem significantes.